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Midler til Bekæmpelse af Plantesygdomme. Som en Afvigelse 
fra Loven om Midler til Bekæmpelse af Plantesygdomme 
m. m. var det ved Loven om Fluebekæmpelsesmidler bestemt, 
at Udgifterne ved Kontrollen med disse skulde afholdes af 
Fabrikanterne, medens noget tilsvarende ikke gjaldt for 
Midlerne til Bekæmpelse af Plantesygdomme m. m. 

Efter at der i en Række Tilfælde var skredet ind over for 
Firmaer i Tilfælde, hvor Fluebekæmpelsesmidler ikke havde 
indeholdt det angivne Kvantum Pentaklordifenylætan, havde 
der kunnet spores en Tendens hos Fabrikanterne til at und- 
lade at fremstille Fluebekæmpelsesmidler og i Stedet herfor 
at anvende det forhaandenværende Kvantum Pentaklor- 
difenylætan, der er velegnet til Bekæmpelse af de fleste 
Insekter, til Fremstilling af Midler til Kreaturvask og til 
Bekæmpelse af Myrer, Myg, Møl o. lign. eller slet og ret 
Insekter, for paa denne Maade at søge at undgaa Kontrollen. 
Denne Tendens forstærkedes, efter at Kemikaliekontrollen i 
Maj 1947 havde opkrævet Afgiften for Finansaaret 1946-47 
for Kontrollen med Fluebekæmpelsesmidler. 

Da det maatte anses for nødvendigt, dels at hindre Om- 
gaaelse af Bestemmelserne om Fluebekæmpelsesmidler, dels 
at faa Midler mod Utøj hos Husdyr samt mod Møl, Myrer, 
Kakerlaker o. lign. under Kontrol, hvilket ogsaa ønskedes 
fra Landbrugets Side, udarbejdede Landbrugsministeriet 
Forslag til nærværende Lov, hvorved man samtidig benyt- 
tede Lejligheden til i Forstaaelse med Statens Planteavls - 
udvalg at foretage en Revision af Lovgivningen om Midler 
til Bekæmpelse af Plantesygdomme m. m. 

Loven opretholder Kontrollen i Henhold til de to foran- 
staaende Love, dog med to væsentlige Afvigelser fra Loven 
om Midler til Bekæmpelse af Plantesygdomme m. m., nemlig: 
1. Der er indført Bestemmelser om, at Fabrikanter og Impor- 
tører af Plantebeskyttelsesmidler skal betale Afgift til Dækning 
af Udgifterne ved Kontrollen. 2. Det fastslaas, at Tilvirk- 
ningsdatoen (Indførselsdatoen) for Plantebeskyttelsesmidlerne 
skal anføres paa Pakningerne. Fra Loven om Fluebekæmpelses- 
midler er der ingen væsentlige Ændringer. I øvrigt betyder 
Loven, at en Række nye Bekæmpelsesmidler kommer under 
Kontrol. 

Loven gaar i Hovedsagen ud paa følgende: 

Afsnit I. Lovens Omraade. 
§ 1. Ved Bekæmpelsesmidler forstaas i denne Lov 

Stoffer eller Blandinger af saadanne, der er eller angiver 
at være virksomme til Bekæmpelse af: 


